
 

 

 

 

 

Orientering vedr. kvalitetsindikatorer på ældreområdet 
 

  

Jeg sendte den 20. november 2020 en orientering til Sundheds- og Ældreudvalget 

om, at de Nationale mål for sundhedsvæsenet ikke vil blive offentliggjort i 2020, fordi 

færdigudviklingen af LPR3 udestår. Baggrunden herfor er, at det har været 

nødvendigt at prioritere en række leverancer forbundet med COVID-19-epidemien. 

 

Dette har også konsekvenser for offentliggørelsen af kvalitetsindikatorer på 

ældreområdet, idet den ene af de tre indikatorer baserer sig på LPR3-data. 

 

Regeringen og KL er med økonomiaftalen for 2020 enige om at udvikle tre kvalitetsin-

dikatorer i ældreplejen, som anbefalet af Arbejdsgruppen for udvikling af kvalitetsin-

dikatorer.  

 

Som det fremgår af min besvarelse på SUU alm. del. spm. 602, så var det i februar 

2020 Sundhedsdatastyrelsens forventning, at den første kvalitetsindikator ville kunne 

offentliggøres med udgangen af 2020. Indikatoren Forebyggelige sygehusophold kan 

imidlertid ikke offentliggøres i 2020 som forventet på grund af forsinkelsen af LPR3. 

Det er Sundhedsdatastyrelsens forventning, at indikatoren i stedet vil kunne 

offentliggøres første gang i efteråret 2021.  

 

Med hensyn til de to andre indikatorer kan jeg oplyse, at Danmarks Statistik står for 

at afprøve og opstille scenarier for, hvordan der kan gennemføres én national 

brugertilfredshedsundersøgelse på ældreområdet. Afprøvningen af 

brugertilfredshedsundersøgelsen blandt hjemmehjælpsmodtagere og 

plejehjemsbeboere gennemføres primo 2021 i det omfang, som COVID-19-

restriktioner og -anbefalinger tillader det. Brugertilfredshedsundersøgelsen vil ligge 

til grund for fremtidig opgørelse af kvalitetsindikatoren Livskvalitet og tilfredshed.  

 

For så vidt angår kvalitetsindikatoren Funktionsevne vil den basere sig på 

kommunernes elektroniske omsorgssystemer (EOJ) baseret på FSIII. Det er den 

fælleskommunale klassifikation for sundhedsområdet og ældreplejen, som alle 

kommunerne er ved at implementere. Tidsperspektivet for, hvornår kommunerne 

kan levere data baseret på FSIII, er ikke endeligt afklaret. 
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